
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  102/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  08/17-03-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση 
προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2021. 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-03-2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

5367/08/12.03.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 

1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:6877/29-01-2021 (Β’ 341).   

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα εννέα (9) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

1ο Θέμα προ-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της προ - ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν. 
4555/2018, το παρακάτω εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος    
2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος  
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου   Αλεξάνδρα-μέλος   
6. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  
7. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
8. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
9. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  



2 

 

για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα.  
Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 
40 του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, 

ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
 
    Στη συνέχεια, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 17-03-

2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 

  « Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 
23 του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις 

εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 
2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την αρίθμ ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 244/2020 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 
12196+12207+3167/27.01.2021 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην 

κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το 

Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των #292.068,56#€. 

  
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. Ο κ. Πατρινός Αντώνιος δήλωσε παρών. 

  Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε αρνητικά 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, το άρθρο 3 του Ν. 46233/2019 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών,  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

Έτους 2021 ως εξής: 
 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟ
ΥΜΕΝΕΣ 
ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ
ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙ
ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΟΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        292.068,56         

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
15.6662.00002 0 0 4.426,80 287.641,76 4.426,80 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 
υλικών για 

αποκατάσταση 
βλαβών Η/Μ 

εγκαταστάσεων 
Πολυχώρου 

Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων 

Η με αρ. πρωτ. 
4201/Δ4/469/01.03.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών  ΔΕΣ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.6233.02 0 0 24.800,00 262.841,76 24.800,00 

Μίσθωση 
διαμορφωτήρα 
γαιών για την 

βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιίας 

Η με αρ. πρωτ. 
4201/Δ4/469/01.03.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών  ΔΕΣ 



3 

 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
40.7422.003 0 0 6.000,00 256.841,76 6.000,00 

Κατεδαφίσεις 
ετοιμόρροπων και 

επικίνδυνων 
κτιρίων 

Η με αρ. πρωτ. 
4201/Δ4/469/01.03.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών  ΔΕΣ 

30.6011.01 

196000 0 14.000,00 242.841,76 210.000,00 

Τακτικές 
αποδοχές 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ  

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 
τακτικά 

επιδόματα)Δ/ΝΣΗ
Σ  Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

30.6051.50 

40000 0 2.768,80 240.072,96 42.768,80 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

προσωπικού με 
σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου  
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 

4065200 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

25.6211.00 560.000,00 0 -100000 340.072,96 460.000,00 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος 
παραγωγικής 
διαδικασίας 
ύδρευσης  

Η με αρ.  Πρωτ. 
5554/17.03.2021 
εισήγηση Δ/νσης 
Ύδρευσης ΑΝΤ.ΥΔΡ 

00.6492.00 950.000,00 0 -246400 586.472,96 703.600,00 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η με αρ.  Πρωτ. 
5554/17.03.2021 
εισήγηση Δ/νσης 
Ύδρευσης ΔΕΣ 

25.6262.00003 198.400,00 0 446400 140.072,96 644.800,00 

Λειτουργία 
διυλιστηρίου 
πόσιμου νερού 
φράγματος 
Πηνειού 

Η με αρ.  Πρωτ. 
5554/17.03.2021 
εισήγηση Δ/νσης 
Ύδρευσης ΑΝΤ.ΥΔΡ-ΔΕΣ 

35.6011.01 53.000,00 

0 

1.100,00 

138.972,96 

54.100,00 Τακτικές 
αποδοχές 
υπαλλήλων 
υπηρεσίας 
Πρασίνου 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΚΑΠ 

35.6051.50 11100,00 0 500 

138.472,96 

11600 Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 
4065200 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΚΑΠ 

35.6021.01 58000,00 0 300 138.172,96 

58.300,00 Τακτικές 
αποδοχές 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ 
υπηρεσίας 
Πρασίνου 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

10.6052.50 43100 0 36967,06 101.205,90 

80.067,06 Εργοδοτικές 
εισφορές 
υπαλλήλων με 
σύμβαση 
αορίστου χρόνου 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ -
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 
4065200 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 



4 

 

00.6495.09 0 76907,9 -9920 111.125,90 

66.987,90 Έκτακτη 
χρηματοδότηση 
ΥΠΕΣ 
(75.000.000,00€) 
για κάλυψη 
έκτακτων και 
επιτακτικών 
αναγκών των 
δήμων που 
προκλήθηκαν από 
την από την  
εμφάνιση του 
κορωνοϊού 
COVID-19 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ-COVID  

00.6431.00 1000 0 9920 101.205,90 

10.920,00 Εξοδα 
ενημέρωσης και 
προβολής 
δραστηριοτήτων 
του Δήμου 

Η από 10/03/2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ-COVID  

       

101.205,90 

        

 
 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό 
#101.205,90€#. Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 102/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


